－１－

様式第５号（第１０条第１項関係）

意見交換会報告書

令和元年１１月１８日

尾張旭市議会議長 殿

委員名（議員名） 若杉 たかし

意見交換会実施要綱第１０条第１項の規定により、次のとおり報告します。

開催日時

令和元年１１月５日（火）午前１０時～午前１１時３０分

開催場所 尾張旭市平子公民館 １階 研修室

出席議員
若杉たかし、川村つよし、花井守行、山下幹雄、武田なおき、

成瀬のりやす、芦原美佳子、櫻井直樹、谷口武司、安田吉宏

参加人数 １１人

  団 体 名 城山連合自治会

テ ー マ

城山校区における安心・安全対策等について

⑴ 白鳳校区とのごみ出し問題について（旭前３丁目と白鳳学区

との帰属問題）

⑵ 平子北地内市有地（保育短大跡地）の利用について

⑶ 城山地区における安心・安全対策について

 ア 本市における危険箇所の調査及び対応について

 イ 街灯の設置について

 ウ 民生委員、青色パトロールなど、なり手不足について

主な意見

 ・提言等

【主な意見】

・ごみ出し問題については、マンションと環境事業センターで話

し合いをすれば結果が早くでるのではないか。早く話をしてほし

い。・平子北市有地について、毎年、予算を組んで（事業を）進

めてほしい。・市議会との意見交換会を今後も（何回か）続けて

ほしい。

【提言等】

・印場駅のバリアフリー化。・防災無線を改良してほしい。

詳細は、別紙「城山連合自治会と尾張旭市議会との意見交換

会アンケート集計結果」参照

今後も本市議会基本条例に基づき、市政の諸課題に柔軟に対処

するため、市政全般に対し、市民と自由に意見交換する議会報告

会、意見交換会を開催していくべきであると考える。